
 

 

О внесении изменений в Программу  

развития Государственного бюджетного  

дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №77  

Красносельского района  

Санкт-Петербурга на 2020 – 2024 годы 

 

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с решением 

собрания работников ГБДОУ детского сада №77 Красносельского района СПб, 

протокол от 18.01.2023 №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с учетом изменения законодательства и утвердить изменения в 

Программу развития Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №77  Красносельского района Санкт-

Петербурга на 2020 – 2024 годы принятую протоколом Общего собрания 

работников ГБДОУ детского сада №77 Красносельского района СПб, протокол от 

18.01.2023 №1 согласно приложению. 

2. Заместителю заведующего по ВОР Белоусовой Н.Е. включить изменения,  

вносимые в Программу развития, в план работы учреждения мероприятия по 

реализации программы развития, утвержденных настоящим приказом. Обеспечить 

выполнение мероприятий. 

3. Матвеевой А.В., ответственному за размещение информации на официальном 

сайте учреждения в сети «Интернет», разместить настоящий приказ в срок до 

25.01.2023. 

4. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                       А.Р. Степанова 

  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение детский сад № 77  

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ  детский сад № 77 Красносельского района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

 

_18.01.2023____________                                                                          №  __17-ахр___ 



Приложение № 1 

к приказу № 17-ахр от 18 января 2023 

 

Изменения в Программу развития Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №77  Красносельского района 

Санкт-Петербурга на 2020 – 2024 годы 

 

1.Внести изменения в главу 1 «Паспорт программы Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №77  Красносельского района Санкт-Петербурга на 2020 – 2024 годы» раздел «Основания для разработки 

Программы» : 

Основания для разработки Программы  - Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования»; 

 - Письмо Минпросвещения России от 12.09.2022  №07-6179 «О направлении 

методических рекомендаций» 

 

1. Внести изменения  «Проекты ГБДОУ  детского сада №77 Красносельского района СПб по реализации приоритетов 

стратегии развития образования – механизмы проектного управления»  и дополнить следующую информацию: 

Наименование 

проекта 

Цель проекта  Задачи Программы Проблема, на решение 

которых направлен проект 

Результат 

реализации 

проекта 

Проект 

«Воспитатель 

будущего» 

Модернизация системы 

методического сопровождения 

педагогических кадров 

Оптимизация работы 

кадровых ресурсов: 

составить схему 

перераспределения 

обязанностей работников, 

которых могут призвать на 

службу 

Оценить количество 

работников, которых могут 

призвать на военную 

службу по мобилизации. 

Мероприяти

я по 

минимизаци

и рисков для 

образователь

ного 

процесса и 

присмотра и 

ухода в 

случае 



призыва на 

военную 

службу по 

мобилизации

. 

Оптимизация кадровых 

ресурсов 

Риск потери 

квалифицированных 

сотрудников 

Привлечение 

молодых 

кадров. 

Необходимо 

организовать 

систему 

методическо

й поддержки 

молодых 

педагогов. 

Поддержка 

педагогов в 

возрасте и с 

большим 

опытом 

работы. 

Возможност

ь замещения 

мобилизован

ных 

работников. 

Проект 

«Современный 

детский сад» 

Конкуретноспособность  Модернизация развивающей 

предметно-пространственной 

среды (РППС) 

Оценить состояние РППС 

Составить план 

модернизации РППС и 

осуществлять его, в том 

числе закупить и 

Оценка 

степени 

адаптации 

обучающихс

я – 



установить новое 

оборудование. 

иностранцев 

Усиление работы по 

адаптации детей иностранцев 

Оценить степень адаптации 

обучающихся – инострнцев  

и на основе оценки 

разработать план 

мероприятий по улучшению 

адаптации и интеграции 

детей в образовательный и 

воспитательный процесс 

детского сада. 

Снижение 

рисков 

потенциальн

ых 

правонаруше

ний и 

конфликтов, 

которые 

возрастают в 

условиях 

современной 

нестабильно

й ситуации 

Усиление 

антитеррористической 

безопасности 

Оценка 

антитеррористической 

защищенности ДОУ 

Безопасность 

детей, 

работников и 

посетителей, 

выполнение 

требования 

законодатель

ства 
 


		2023-01-23T16:18:50+0300
	Степанова Анна Романовна




